
Loket
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.655491N, 15.116891E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 386 ha

Počet obyvatel: 603 PSČ: 257 68

Adresa URL: www.obecloket.cz

Historie obce Loket
Vznik Lokte je spojen s kolonizací zdejšího Svatavina újezdu vyšehradskou kapitulou. V roce 1352 se Loket
uvádí jako její prebenda při Dolních Kralovicích. Stvrzuje to darovací listina českého krále Karla IV. V
té době prebendu vlastnil vyšehradský probošt Berthold. Posledně připomínaný kanovník, který držel
prebendu v Lokti, byl Mikuláš Ubaldinův. Ten se připomíná v letech 1402 - 1418. Císař Zikmund
Lucemburský nechal Loket v roce 1437 zapsat rytíři Oldřichu Močihubovi z Kralovic. Dědičným majitelem
Lokte se stal až jeho syn Jan po roce 1467. V letech 1544 - 1550 držel v Lokti svobodný statek Šimon. Od roku 1550
se Loket uvádí v majetku kapituly u svatého Víta v Praze. Dalším majitelem Lokte, možná jen jeho části,
byl v roce 1571 Albert Novohradský z Kolovrat. Právě v tomto roce prodal vesnici řádu johanitů -
maltézských rytířů. S rytíři byla vesnice spojena až do roku 1848. V té době zde stálo 24 stavení a
žilo v nich 170 obyvatel.
Děti z Lokte docházely od roku 1793 do farní školy v Dolních Kralovicích. Expozitura dolnokralovické školy
vznikla v Lokti v roce 1905. Od roku 1914 zde byla samostatná jednotřídní obecná škola.
Ve Všebořické hájovně se narodil slavný hudební skladatel Zdeněk Fibich.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2078/loket/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 10:14:15


